
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/75

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Přišel se vší rodinou královskou před palác, a já jsem ulehl, abych políbil ruku, již mně podal velice milostivě, stejně jako královna a urození princové. Jeho Veličenstvo darovalo mně padesát sáčků, v každém dvě stě spruggů, a svoji podobiznu v životní velikosti, kterou jsem ihned uschoval do svojí rukavičky, abych ji nepoškodil. Obřady na rozloučenou byly pak za obapolného pohnutí šťastně skončeny; líčení jich zaujalo by příliš mnoho místa, proto o nich pomlčím.

Zásobil jsem loď svoji stem zabitých volů a třemi sty ovcí vedle přiměřeného množství chleba a nápojů a tolika vařených jídel, kolik mohlo dodati čtyři sta kuchařů. Mimo to vzal jsem s sebou ještě šest živých krav, dva býčky, šest ovcí a dva berany. Chtěl jsem je dovézti do vlasti, abych tam zavedl trpasličí plémě to. Abych je měl čím krmiti, vzal jsem s sebou notnou otep sena a pytel žita.

Byl bych velmi rád vzal s sebou také asi tucet domorodců; leč k tomu Jeho Veličenstvo naprosto nechtělo přivoliti; musil jsem se podvoliti přísné prohlídce svých kapes a ještě mimo to zaručiti se čestným slovem, že nevezmu s sebou žádného poddaného Jeho Veličenstva, i kdyby sám chtěl nebo svoloval.

Když byly konečně, pokud to bylo možno, všecky přípravy vykonány, vyplul jsem dne 24. září roku 1701 o šesté hodině ranní z Blefusku. Jihovýchodním větrem jsa hnán plul jsem na sever; uraziv asi dvě míle spatřil jsem k šesté hodině ve-











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/75&oldid=291252“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 8. 2023 v 13:13
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 8. 2023 v 13:13.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








